БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 сентября  2021 года                                                                            № 443

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 18 декабря 2018 года
№ 70 «О Положении о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе»
(в редакции от 25.04.2019 г. № 200)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2 марта 2007 года                 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»                                 и Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского  округа от 18 декабря 2018 года № 70 «О Положении о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе» следующие изменения:
1.1. В разделе 13 Положения о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе (далее – Положение):
а)  пункт 13.1.9 изложить в следующей редакции:
«13.1.9. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.»;
б) дополнить пункт 13.1.9 подпунктом 13.1.9.1 следующего содержания:
«13.1.9.1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.»;
1.2. В разделе 14 Положения:
а)  пункт 14.1.6 изложить в следующей редакции:
«14.1.6. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.»;
б) пункт 14.1.7 изложить в следующей редакции:
«14.1.7. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
1.3. Пункт 24.1.2 части 24.1 раздела 24 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                   на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить                               на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности                   и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                              В.Н. Горбань